cedem exinde habere debeant, el nomen nostrum in libro vitæ re- 

censeant. Et ipsum monasterium in eorum jure, perpetua donatione. 

hoc est ipsius monasterii Sithiu, habeant, tencant atque possideant, 

vel quicquid. exinde facere voluerint, liberum in omnibus potiantur 

arbitrium, Et si quis vero, quod fieri minime credimus (quod ab- 

sit !), si egomet ipse, aut ullus de heredibus aut proheredibus meis, 

seu quislibet ulla emissa aut extranea persona fuerit, qui contra hoc 

testamentum venire voluerit, aut infringere illud presumpserit; in- 

primitus iram Dei omnipotentis incurrat, et ante tribunal Christi, 
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cum ipso sancto Petro, in die judicii, deducat rationes; et insuper, 

una cum socio fisco distringente, auri libras x, argenti pondera xs 

coactus exsolvat; et insuper, quantum ipsum monasterium tunc tem- 

poris emelioratus valuerit, vel duplam pecuniam coactus exsolvat, 

et quod repetit non evindicet, sed hoc testamentum, isto omnique 

tempore, firmum permancat cum stipulatione subnixa. 

« Actum in Vermandis, quod fecit mensis februarius dies vir. , in 

anno xit. regni domni nostri Theoderici gloriosissimi regis. 

* AMALFRIDUS hoc testamentum, a me factum, relegi et subscripsi. 

« Ego Acniasa, abbatissa, consentiens subscripsi. 

« Signum ÁpaLEnEDI. VuLFAALDUS. Nivario. AXGABERTUS. llirpnauxus. 

Encnaxrnipts. SiGINUs. WanatLrEUS, diaconus. Brirmants. Cnas- 

MARLS. Dupax. Bnuxo. EnwENrnipUs. CONSTANTINUS. GristEFRIDUS, 

centenarius. GERFRIDUS. BALDETRANNUS. » 

« BLADARDUS, rogatus, hoc testamentum scripsi et subscripsi. » 

Hac traditione jam peracta, atque illustrium virorum subscriptione 

lirmata, ut eliam per succedentia tempora inconvulsa servaretur, an- 

nis nccdum duobus post predictam traditionem ! peractam, qui crat 

annus dominice incarnationis DCLXXVIIII. , atque predicti regis Theo- 

derici annus xiur.!, pariter regale palatium in villa Crisciaco adientes, 

domnus scilicet Bertinus abbas, et Amalfridus, illustris factor hujus 

traditionis, postulantes suprascriptam donationis cartam regie præ- 

ceptionis auctoritate firmare. Quod rex tunc devote complexans, 

devotius est executus, confirmans illud regia auctoritate; quæ etiam, 

cum sigilli regalis subscriptione apud nos conservata, hactenus tes- 
tatur, ita dicendo. 

' Annus xiv regni Theoderici II], mense aprili, cum a. Chr. 687 convenit. Vide 
supra, p. 37, not. 2. 
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XII. 

CONFIRMATIO THEODERICI REGIS DE EADEM CELLA |. 

* Quotiens recta postulatio sacerdotum vel monachorum, quod 

pro eorum quiete vel ad animz salutem pertinet, libenter in Dei 
nomine obaudire, vel effectum, Christo propitio, perducere co- 

gimur; et hoc ideo, ut eos melius delectet pro stabilitate regni jugi- 

ter exorare vcl Deum pro nobis deprecare. lgitur veniens vir ve- 

nerabilis Bertinus, abba de monasterio Sithiu, quod est constructum 

in pago Taruanense, in honorem sancti Petri vel ceterorum sanc- 

torum, per consensum et voluntatem illustris viri Amalfridi vel ma- 

tronæ ipsius Childebertanz , seu et filie eorum Aurianx, abbatisse, 

Cariciaco villa, in palatio nostro, in nostram venientes presentiam, 

clementiz regni nostri intulerunt, eo quod ipse Amalfridus et ma- 

trona sua Childebertana , in honore sancta» Marie genitricis Domini . 

nostri Jhesu, vel sancte Pollinz, in loco nuncupante Hunulfo Curte, J 

super fluvio Scald, monasterium visi fuerunt ædificasse; et res eorum 

ibidem delegassent , vel quicquid eorum legitimum esset ipso sancto 

loco firmaverunt; etiam et alii homines plures devotione plenis- 

sima, in quantum eis possibilitas de rebus eorum ibidem ad ipsum 

locum firmaverunt , ct ipsum monasterium"Hunulfo Curtem ad opus 

sancüu Petri seu. Sithiu monasterii vel domni Bertini abbatis, cum 

omni integritate sua in se habente vel pértinente, per eorum instru- 

menta a die presente delegaverunt ; inspecta ipsa instrumenta una 

cum terris, mansis, casticiis ibidem ædificatis, mancipiis, campis, 

silvis, pratis, pascuis, aquis aquarumve decursibus, farinariis, com- 

muniis, omnia ct ex omnibus, rem inexquisitam, sicut superius inti- 

n;avimus vel denominatum est, ad integrum suprascripto monasterio 

Sithiu transfirmaverunt. Cujus hoc beneficium praedicto monasterio 

Sithiu vel domno Dertino abbati, gratanti animo, vel pro mercedis 

' Fanc confirmationem edidit, sed mancam , Mabillonius , De re diplom. p. 607. 
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nostræ augmentum ita præstitisse, vel in omnibus confirmasse!, vel 

ad petitionem ipsius Amalfridi, et per hunc preceptum nostrum 

plenius in Dei nomine confirmatum, ut, sicut constant, qui per 

talem, ut ipse, beneficium ad tempora nostra vel successorum pa- 

rentum nostrorum regum , ipso monasterio Sithiu sit conservatum, ut 

hocipse habeat, vel successores sui habeant, teneant atque possideant; 

vel quod exinde pro utilitate monasterii sancti Petri facere voluerint,